
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 0808
VIGILANZA

N°. __ 368__ Registro Generale N°.    31 Registro del Settore
DEL  16/09/2020 DEL 10/09/2020

Progressivo interno 30

OGGETTO: : Commissione giudicatrice concorso per due agenti di Polizia Locale cat C1 a tempo 
parziale 18h settimanali - sostituzione segretario verbalizzante 

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
6

8
 d

e
l 1

6
/0

9/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: C
o

m
m

is
si

o
n

e
 g

iu
di

ca
tr

ic
e

 c
o

n
co

rs
o

 p
er

 d
u

e
 a

g
e

n
ti 

di
 P

ol
iz

ia
 L

o
ca

le
 c

a
t 

C
1

 a
 te

m
p

o
 p

a
rz

ia
le

 1
8

h
 s

e
tti

m
a

n
al

i -
 s

o
st

itu
zi

o
n

e
 s

e
g

re
ta

ri
o

 v
er

b
a

liz
za

n
te

 



OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  DI
"ISTRUTTORE DI VIGILANZA” –  CAT.  C1 PART TIME 18H A TEMPO INDETERMINATO.
MODIFICA SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 09 in data 25.01.1999 e ss.mm.ii.,  con la quale è stato
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane approvato con
delibera di C.C. n. 83/2014;
Visto il bando di concorso pubblico in oggetto, approvato con propria Determinazione Reg. Gen. n. 564
del 27/11/2019 e pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 93 del 26/11/2019, IVª Serie Speciale
Concorsi Pubblici;

Richiamata la propria determina Reg. Gen. n. 68 del 25.02.2020 di ammissione candidati;

Vista la determina n.75 del 28/02/2020 di nomina della commissione concorso;

Considerato che occorre  procedere  alla sostituzione del  segretario verbalizzante  per indisponibilità della
Sig.ra Luciana Laterza;

Ritenuto di affidare il compito di segretario della commissione al dipendente del Comune di Gagliano del
Capo, Stomeo Gabriele, istruttore amministrativo categoria C1;

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
rientrare nella competenza della sottoscritta la nomina della commissione di cui trattasi;

Dato atto che con Decreto del  Ministero dell’Interno del  13/12/2019 è  stato prorogato al  30/09/2020 il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09.04.2019 con la quale si è approvato il Bilancio di
previsione esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021 ed appurato che è in fase di predisposizione il
Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022;

Constatato che  trattasi  di  spesa  necessaria  a  consentire  l’espletamento  della  procedura  amministrativa
dell’Ente e quindi non suscettibile di frazionamento in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 5, lett. b del
D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la delibera di G.C. n. 169/2018 di approvazione regolamento per la determinazione dei compensi da
corrispondere ai componenti delle commissioni di concorso ed al personale addetto alla sorveglianza, in
particolare gli art. 4 e 7 del predetto regolamento;

Vista la Deliberazione della Corte dei Conti, Sezione regionale di controllo della Lombardia del 18.12.2019
n.  440 in  ordine all’ammissibilità  dei  compensi  dei  componenti  delle  commissioni  di  concorsi  pubblici
banditi da un’amministrazione diversa da quella di appartenenza per l’attività di presidente, di componente o
di segretario di una commissione di concorso;

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
6

8
 d

e
l 1

6
/0

9/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: C
o

m
m

is
si

o
n

e
 g

iu
di

ca
tr

ic
e

 c
o

n
co

rs
o

 p
er

 d
u

e
 a

g
e

n
ti 

di
 P

ol
iz

ia
 L

o
ca

le
 c

a
t 

C
1

 a
 te

m
p

o
 p

a
rz

ia
le

 1
8

h
 s

e
tti

m
a

n
al

i -
 s

o
st

itu
zi

o
n

e
 s

e
g

re
ta

ri
o

 v
er

b
a

liz
za

n
te

 
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

"B
L

L
N

G
R

68
C

4
4

L
4

2
4

C
/7

4
2

0
0

50
1

0
0

9
58

7
5

2
.h

e
2

xD
b

o
O

A
a

ys
e

B
JB

3
1

e
o

sZ
jq

u
d

Q
=

"



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di nominare segretario verbalizzante della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per
esami per la copertura di n. 2 posti a tempo part time 18h e indeterminato per il profilo di "Istruttore
di Vigilanza” – Cat.  C1, il  Dott.  Stomeo Gabriele Istruttore Amministrativo in servizio presso il
Comune di Gagliano del Capo;

2. Di comunicare copia del presente atto al soggetto sopra nominato;

3. Di dare atto, ai sensi dell' art. 57, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001,  n. 165, che è stato
osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne;

4. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D. Lgs. n. 118/201, la somma complessiva di € 600,00 per il pagamento dei compensi ai componenti della
Commissione  Giudicatrice  e  per  eventuali  spese,  come  da  Regolamento  citato  e  con  imputazione  agli
esercizi  in  cui  le  stesse  sono  esigibili,  al  codice  di  bilancio  01.02-1.3.2.10.2  cap.  181  “Spese  per
commissione concorsi”;

5.  Di  disporre  che  la  presente  determinazione,  comportando  impegno  di  spesa,  venga  trasmessa  al
responsabile  del  servizio  finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con
l'apposizione della predetta attestazione;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Anna Grazia Bello

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
6

8
 d

e
l 1

6
/0

9/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: C
o

m
m

is
si

o
n

e
 g

iu
di

ca
tr

ic
e

 c
o

n
co

rs
o

 p
er

 d
u

e
 a

g
e

n
ti 

di
 P

ol
iz

ia
 L

o
ca

le
 c

a
t 

C
1

 a
 te

m
p

o
 p

a
rz

ia
le

 1
8

h
 s

e
tti

m
a

n
al

i -
 s

o
st

itu
zi

o
n

e
 s

e
g

re
ta

ri
o

 v
er

b
a

liz
za

n
te

 
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

"B
L

L
N

G
R

68
C

4
4

L
4

2
4

C
/7

4
2

0
0

50
1

0
0

9
58

7
5

2
.h

e
2

xD
b

o
O

A
a

ys
e

B
JB

3
1

e
o

sZ
jq

u
d

Q
=

"



Determinazione

Oggetto: Commissione giudicatrice concorso per due agenti di Polizia Locale cat C1 a tempo 
parziale 18h settimanali - sostituzione segretario verbalizzante 

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Gagliano del Capo, lì  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dr. Daniel Vito CANNOLETTA

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
6

8
 d

e
l 1

6
/0

9/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: C
o

m
m

is
si

o
n

e
 g

iu
di

ca
tr

ic
e

 c
o

n
co

rs
o

 p
er

 d
u

e
 a

g
e

n
ti 

di
 P

ol
iz

ia
 L

o
ca

le
 c

a
t 

C
1

 a
 te

m
p

o
 p

a
rz

ia
le

 1
8

h
 s

e
tti

m
a

n
al

i -
 s

o
st

itu
zi

o
n

e
 s

e
g

re
ta

ri
o

 v
er

b
a

liz
za

n
te

 
F

ir
m

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

C
A

N
N

O
L

E
T

TA
 D

A
N

IE
L 

V
IT

O



________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Gagliano del Capo, lì 16/09/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dr. Daniel Vito CANNOLETTA

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna e per 15 giorni consecutivi all'Albo
Pretorio  online  del  Comune  di  Gagliano  del  Capo,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza dell’azione amministrativa. 
Registro pubblicazioni N. __

Gagliano del Capo, lì  24/09/2020

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
A. G. Bello

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 

3
6

8
 d

e
l 1

6
/0

9/
2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: C
o

m
m

is
si

o
n

e
 g

iu
di

ca
tr

ic
e

 c
o

n
co

rs
o

 p
er

 d
u

e
 a

g
e

n
ti 

di
 P

ol
iz

ia
 L

o
ca

le
 c

a
t 

C
1

 a
 te

m
p

o
 p

a
rz

ia
le

 1
8

h
 s

e
tti

m
a

n
al

i -
 s

o
st

itu
zi

o
n

e
 s

e
g

re
ta

ri
o

 v
er

b
a

liz
za

n
te

 


